
Zápis ze 16. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 17. 6. 2024 od 18:00 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeova Olga, Jakub Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. 
Žitková Iva 
Omluveni: Domek Tomáš, Jaroslav Mádlo, Marek Pišl 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jakub Vanický  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Hana Fejglová 
Členkou návrhové komise: Aleš Etrych 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Jakuba Vanického                   - ověřením zápisu ze zasedání 
Hanu Fejglovou                                  - předsedou návrhové komise  
Aleše Etrycha     - členem návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 6  -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navržené změně žádné připomínky, nechal tento program schválit. Pozvánka 
bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 6 -  proti 0 -   zdržel(a) se - 0) 
 



Zápis ze 16. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda proběhlo výběrové řízení na akci „Libčany chodník podél 
silnice III/323 29“ (směr Želí)? 
 
Ano, proběhlo a bude na programu jednání. 

 
- Kv se ptal, zda bylo vedení školy seznámeno se změnou v úplatě za 

předškolní vzdělávání a za poplatek za družinu? 
 
Ano, byli seznámeni. 

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána licenční smlouva o veřejném provozování 

VP_2024_94565? 
 
Ano, byla, poplatek doplacen. 

 
- Kv se ptal, zda je něco nového stran rekonstrukce hlavního průtahu obcí? 

 
Ano, bude na programu jednání. 

 
Bylo konstatováno, že zápis ze 15. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 15 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 13.5. 2024. 
(Hlasování: pro 6 – proti 0 - zdržel(a)se 0) 
 

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2024 
 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením, kde v příjmech navyšujeme u 
veřejného osvětlení, vzhledem k úsporám nám peníze vrací, v příjmu navýšení 
vzhledem k volbám. Ve výdajích navýšená částka např. ve stočném odvod 
dešťových vod, volby do Evropského parlamentu.  
 
Na vědomí. 
Bude přílohou tohoto zápisu. 
 
 4.   Projednání a schválení výběrového řízení na akci „Libčany – chodník 
podél silnice III/323 29“ (směr Želí) 
 
Obeslány byly 4 firmy, z toho cenové nabídky dorazily celkem 3. Výběrová komise ve 
složení Bc. Petr Veselka, Aleš Etrych, Jakub Vanický zasedala 10.6.2024 v 16:00 



Zápis ze 16. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

hod. Nejnižší cenou nabídku jsme obdrželi od firmy EKOSTAV s.r.o. Realizace bude 
naplánovaná v roce 2025. Na tuto akci jsme získali dotační titul. 
 
EKOSTAV HK, s.r.o., IČO 04761553, 1.683.299,21 Kč bez DPH 
COLAS CZ, a.s., IČO 26177005, 1.838.200,- Kč bez DPH 
TERESTAV s.r.o., IČO 17757002, 1.727.548,37 Kč bez DPH 
 
Usnesení: 4/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
nejnižší cenovou nabídku od firmy EKOSTAV s.r.o., IČO 04761553, v celkové výši: 
1.683.299,21 Kč bez DPH.  
 
(Hlasování: pro 5 – proti 0 - zdržel(a) se 1)  
 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby místní 
komunikace ppč. 122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 v k.ú. Libčany 

 
Starosta seznámil přítomné s tím, že bohužel nebyl k dispozici geometrický plán 
skutečně provedených prací, nebylo možné vypočítat vícepráce na dané komunikaci. 
Bude na programu jednání v příštím jednání zastupitelstva obce. 
 
Informace na vědomí. 
 

6. Schválení darovacích smluv na akci Česenkovy Libčany 
Darovací smlouvy jsme obdrželi od firmy:  
 

Truhlářství Zdeněk Široký, IČO15607704   2.000,- Kč 

TERESTAV s.r.o., IČO 17757002   5.000,- Kč 

EKOSTAV HK, s.r.o., IČO 04761553   5.000,- Kč 

Autodoprava Ing. Zdeněk Bárta, IČO 66273919   2.000,- Kč 

Mikroregion Urbanická brázda 15.000,- Kč 

ITFutuRe s.r.o.   5.000,- Kč 

Lukáš Podaný   3.000,- Kč 

RYKOV s.r.o. 10.000,- Kč 

Zemědělské družstvo Libčany   5.000,- Kč 

Bonsai centrum s.r.o.   3.000,- Kč 

 
Usnesení: 5/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
sponzorský dar od výše jmenovaných firem 
 
(Hlasování: pro 6  - proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 
 

7. Informace k probíhající rekonstrukci krajské komunikace III/323 29 
(hlavní průtah obcí) 

 
Řeší se aktuálně uzavření cesty, která byla zprvopočátku myšlena pro místní občany 
a obslužnost obce. Jednání byli přítomni vlastníci nemovitostí RD čp. 47 a 125, 



Zápis ze 16. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

žádají uvést komunikaci do původního stavu, teď je nejvíce trápí neúnosná prašnost. 
Aktuálně je situace taková, že se práší i bez projetí vozidla. Cesta bude kvůli 
prašnosti uzavřena, po obou stranách budou umístěny zátarasy. Nadále budeme 
řešit opravu této komunikace a její znovuotevření. 
Kruhový objezd by měl být zprovozněn na konci měsíci srpna, pak bude průjezdnost 
v této části obce snazší.   
Aktuálně se tento týden ještě řešilo přeložení kabelů, řeší se svody na dešťovou 
vodu u všech RD, které jsou podél krajské komunikace III/323 29. Stále se řeší 
problém s pozemkovou úpravu před RD čp.88. Čekáme na vyjádření z Katastrálního 
úřadu HK. 
 
Ve čtvrtek je další kontrolní den stavby, poté bude zastupitelstvo opět informováno. 
 
Chtěli bychom všechny požádat o dávku trpělivosti, obezřetnosti a tolerance. O 
průběhu budete včas informováni. 
 
Informace na vědomí. 
 

8. Různé 
 

a) Projednání a schválení smlouvy o připojení a střežení monitorovacím 
systémem č. 2024/06/01/29 
 

Jedná se o monitorování a zabezpečení objektu Obecního úřadu a kostela 
Nanebevzetí Panny Marie firmou BARA HK spol. s.r.o., smlouva je na dobu 
neurčitou. 
 
Usnesení: 6/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
podepsání smlouvy s firmou BARA HK spol. s r.o. o připojení a střežení 
monitorovacím systémem č. 2024/06/01/29. 
 
(Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

b) Schválení darovací smlouvy na herní prvek 
 
Firma RYKOV s.r.o. dává obci Libčany finanční dar na herní prvek v hodnotě 
10.000,- Kč, tyto peníze budou využity na plánované workoutové hřiště v areálu 
školy. Děkujeme.  
 
Usnesení: 7/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
sponzorský dar od firmy RYKOV s.r.o. na herní prvek 
 
(Hlasování: pro 6  - proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 
 
 
 



Zápis ze 16. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

c) Veřejná sbírka „Příspěvek na provoz Základní škola speciální NERATOV“ 
 

Obec Libčany souhlasí s konáním veřejné sbírky formou pokladničky na jednom 
místě v areálu fotbalového hřiště při konání akce Pouťový jarmark dne 3.8. 2024. 
 
Usnesení: 8/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
konání veřejné sbírky „Příspěvek na provoz Základní škola speciální NERATOV“ 
formou pokladničky na jednom místě v areálu fotbalového hřiště při konání akce 
Pouťový jarmark dne 3.8. 2024. 
 
(Hlasování: pro 6  - proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 
 

d) Projednání a schválení daru Základní škole speciální Neratov 
 

Starosta navrhl zastupitelstvu vzhledem k vyhlášené sbírce darovat za obec Libčany 
Základní škole speciální NERATOV IČO 02693542 částku 10.000,- Kč.  
 
Usnesení: 9/16/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
sepsání darovací smlouvy na částku 10.000,- Kč pro Základní školu speciální 
Neratov IČO 02693542 a poslání daru. 
 
(Hlasování: pro 6  - proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 
 

15. Diskuse 
 

Diskuse proběhla zejména k rekonstrukci hlavního průtahu obcí a navržené 
spojovací cestě pro místní občany, viz bod.7. 
 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:30 hodin. 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření 6/2024 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 17. 6. 2024 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 


